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Festiwal Tradycji Pomorza Zachodniego w Ogrodach Przelewice. 

W dniach 20-21.05.2023 roku w Przelewicach odbył się Festiwal Tradycji Pomorza Zachodniego. To miejsce – po 

przejęciu przez samorząd województwa – stało się Zachodniopomorskim Centrum Kultury Obszarów Wiejskich i 

Edukacji Ekologicznej. To już druga edycja Festiwalu,  podczas którego swoje stoiska przygotowują koła gospodyń 

wiejskich, stowarzyszenia, w tym lokalne grupy działania Pomorza Zachodniego, prezentując tradycje i umiejętności 

kulinarne oraz rękodzieło artystyczne. Dodatkową atrakcją było zwiedzanie przelewickiego parku dendrologiczny. W 

tym roku była tu także wystawa starych traktorów, motocykli i maszyn rolniczych. Festiwalowi goście, a zwłaszcza 

dzieci, zachwyceni byli przejażdżkami zabytkowymi powozami, licznymi zabawami, warsztatami i koncertami kapel 

ludowych. Dużym zainteresowaniem cieszył się kiermasz roślin ozdobnych i mini ZOO.  

W pierwszym dniu  imprezy rozstrzygnięto konkurs pn. „Sołtys Roku”.  Bardzo cieszymy się z wyróżnienia w konkursie 

Pani Iwony Jeszke z Krzywnicy gmina Stara Dąbrowa. Gratulujemy Pani Sołtys.  

Członkinie kół gospodyń wiejskich  z Pomorza Zachodniego brały udział w Konkursie Tradycji Kulinarnych Pomorza 

Zachodniego. W kategorii danie główne I miejsce zajęło KGW w Linówku gmina Ińsko. Jesteśmy z Was dumni. 

W tym samym dniu w Przelewicach Elżbieta Rink Prezes Zarządu naszego Stowarzyszenia podpisała trzy umowy z 

Samorządem Województwa na realizację niżej wymienionych zadań:  

1. „Akademia wolnego czasu" – wydarzenia aktywizujące i integrujące mieszkańców oraz wpływające na zwiększenie 

świadomości i wiedzy ekologicznej, kulturowej, przyrodniczej, historycznej. Celem operacji jest zorganizowanie 

różnych form spędzania wolnego czasu w szczególności: warsztatów, wystaw, wykładów,  wyjazdów studyjnych i 

imprez integrujących, aktywizujących lokalne społeczeństwo realizowanych w ramach projektu grantowego, które 

mają na celu wzmocnienie kapitału społecznego mieszkańców, poprzez formy edukacyjne wpływają na wzrost wiedzy 

o dziedzictwie przyrodniczym, historycznym, kulturowym a także w zakresie ochrony środowiska oraz zmian 

klimatycznych. 

Liczba wydarzeń/imprez – 9. Pomoc w wysokości 72 900,00 zł.  

2.  „Przestrzeń Aktywności Lokalnej (PAL)”. Projekt współpracy trzech LGD. Stworzenie miejsc służących aktywizacji 

społeczności lokalnej, integracji, rekreacji, promocji walorów turystycznych, w tym utworzenia: 

 przestrzeni związanej z infrastrukturą rowerową- Miejsc Odpoczynku Rowerzystów (MOR) na obszarze Partnera 

1 

 miejsca do współpracy dla organizacji pozarządowych – „Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej" (CWAL) na 

obszarze Partnera 2 

 przestrzeni związanej z infrastrukturą rowerową – powstanie szlaku Dąbrusiów w Gminie Stara Dąbrowa oraz 

Info Kiosków i autorskich stacji naprawy rowerów w gminach członkowskich i na obszarze Partnera 3 – 

Stowarzyszenia „WIR” – Wiejska Inicjatywa Rozwoju.  

Dzięki realizacji projektu pobudzona zostanie aktywność na kilku poziomach – społecznym, kulturalnym i turystycznym. 

Przestrzeń Aktywności Lokalnej wyjdzie naprzeciw potrzebom różnych grup społecznych (dzieci, młodzież, dorośli) 
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zamieszkujących obszar LGD Partnerów projektu współpracy oraz przyczyni się do promocji obszarów partnerskich 

LGD w oparciu o lokalne dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze. Wartość zadania – 2 397 700,00 zł, w tym 

Stowarzyszenia „WIR” – Wiejska Inicjatywa Rozwoju: 739 912, 00 zł. 

3. „Dobre praktyki w województwie kujawsko – pomorskim” – Projekt dofinansowany ze środków Krajowej Sieci 

Obszarów Wiejskich. Wyjazd studyjny. Kwota kosztów kwalifikowalnych operacji wynosi: 46 440,00 zł. 

Kolejne zdania i kolejne wyzwania w ramach wdrażania LSR oraz nowe środki z KSOW bardzo cieszą. Zapraszamy do 

współpracy mieszkańców naszych gmin. Włącz się w „WIR” dla siebie i dla regionu. 

 

 


